
Këshilla dhe  
mbështetje për  
vajzat dhe gratë  
me përvoja arratie

Të drejtat  e femrave janë të 
drejtat e njeriut

„Gratë kanë të drejta të barabarta për gëzimin dhe mbrojtjen e të 
gjitha të drejtave politike, ekonomike, shoqërore, kulturore, civile dhe 
të dretja të tjera të njeriut dhe lirive themelore.

Këto përfshijnë ndër të tjera të drejtat e mëposhtme:
	 E drejta për të jetuar
	 E drejta për barazi
	 E drejta për liri dhe siguri personale
	 E drejta për mbrojtje të barabartë para ligjit
	 E drejta e lirisë nga të gjitha format e diskriminimit
	 E drejta për standardin më të lartë të arritshëm të shëndetit 

	 fizik dhe mendor
	 E drejta për kushte pune të barabarta dhe të kënaqshme
	 E drejta për të mos iu nënshtruar torturës apo trajtimit ose 

	 dënimit të egër, çnjerëzor ose poshtërues.“

(Kombet e Bashkuara, Deklarata mbi Eliminimin e Dhunës ndaj Grave, 
Neni 3, 20.12.1993) 

Oraret për këshillim

Oraret për këshillim Arnsberg  
Gratë dhe vajzat mund të informohen personalisht gjatë takimeve 
të hapura dhe të lënë një orar.

E hënë: ora 10.00 – 12.00 
 ora14.00 – 16.30 
E martë: ora 11.00 – 12.30 
E enjte: ora 10.00 – 12.00

Konsulenca për femrat Arnsberg
Arnsberger Str. 14, 59759 Arnsberg
Tel: 02932  89 87 703                
E-Mail: beratung@frauen-hsk.de 
www.frauen-hsk.de

Ejani tek ne!

Ne Ju ndihmojmë, edhe nëse
	 gjendeni në një fazë ndarjeje apo divorci
	 Ju ka ngarkuar një krizë akute
	 Ju keni përjetuar një dhunim seksual
	 jeni prekur nga dhuna fizike apo psikike
	 vuani nga problemet me të ngrënin
	 keni konflikte me partnerinTuaj, me prindërit, me eprorin
	 apo me ndonjë person tjetër
	 Ju vuani nga depresioni apo frika
	 keni probleme me autoritetet

Ejani tek ne në Konsultën e femrave Arnsberg, ne mund t’Ju ndihmojmë!
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